



Albatros

Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®



Hyvä tietää
USA

Hyvä tietää USA:sta


 Kieli
Englanti

 Pääkaupunki
Washington
DC

 Asukasluku
320 miljoonaa

 Uskonto
Kristinusko

 Valuutta
Yhdysvaltain
dollari

 Pinta-ala
9,8 miljoonaa
km² (Suomi
noin 338 000
km²)

Tällä sivulla on tärkeää tietoa ennen matkaa ja matkalla USA:ssa.

Alle 21-v. matkalla

Ilman vanhempia tai aikuista Yhdysvaltoihin matkustavan tulee olla täyttänyt 21 vuotta.

Ennen matkaa

Noin viikko ennen matkaa lähetämme sinulle sähköpostitse lentoliput ja tietokirjeen matkaan liittyen. Ota nämä tiedot matkalle mukaan.

Rokotukset

Maakohtaiset suositukset ja ajankohtaista tietoa rokotuksiin ja mahdollisiin tauteihin liittyvissä asioissa saat terveyskeskuksesta ja osoitteesta www.rokote.fi sekä terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen sivuilta www.thl.fi. Sivustolla on myös matkailijan terveysopas.

Matkavakuutus

Tarkistathan ennen matkaa vakuutusyhtiöstäsi, että sinulla on koko matkan ajan voimassa oleva ja riittävän kattava matka- ja matkatavaravakuutus. Varmista, että matkavakuutus sisältää peruutusturvan.

Sää

Tarkista matkakohteesi sää ennen matkalle lähtöä internetistä, esimerkiksi osoitteista: www.foreca.fi, www.cnn.com tai www.bbc.com.

Passintarkastus

Passintarkastuksen yhteydessä USA:han saavuttaessa otetaan kaikilta matkustajilta sormenjäljet sekä valokuva.

Tulli

Hedelmiä, vihanneksia, kasveja, siemeniä tai tuoretta lihaa ei saa tuoda USA:han.

Matkatavarat

USA:n lentokentän turvatarkastajilla on oikeus tarkastaa matkalaukun sisältö, vaikka omistaja ei ole paikalla. TSA-hyväksytty (Transportation Security Administration) lukko voidaan avata ja sulkea viranomaisten toimesta ilman lukon rikkomista (heillä on "pääavain", joka käy kaikkiin TSA-lukkoihin, myös yhdistelmälukkoihin), kun taas tavanomainen lukko voidaan murtaa auki laukun tutkimista varten. TSA-lukko on täysin turvallinen käyttää, koska sen saavat auki vain viranomaiset ja laukun omistaja.

Suosittellemme, että pakkaat tärkeimmät tavarat, kuten arvoesineet ja lääkkeet käsimatkatavaroihin. Jos tarvitset matkallasi lääkkeitä, kuljeta niitä alkuperäisissä pakkauksissa, joissa mukana on lääkäriltä saamasi resepti. USA:n viranomaiset ovat tiukentaneet käsimatkatavaroihin pakattujen matkapuhelimien, tablettien, tietokoneiden ja muiden elektronisten laitteiden tarkastuksia. Laitteiden akkujen tulee olla ladattuja, jotta laitteet voidaan käynnistää turvatarkastuksessa.

Akun ollessa tyhjä tai jos laitetta ei voida kytkeä päälle, viranomaiset voivat vaatia laitteen haltuunottoa. Matkanteko saattaa näin viivästyä ja mahdollisuus jatkoyhteyksien menettämiseen kasvaa.

Lisätietoja ja pakkausohjeita saat Finavian nettisivuilta:

www.finavia.fi (Matkustajat/Pakkausohjeita).

Aikaero

USA on 7 tuntia Suomen aikaa jäljessä itärannikolla (esim. New York) ja 10 tuntia jäljessä länsirannikolla (esim. Los Angeles).

Liikkuminen

Bussit USA:ssa ovat hyvätasoisia ja ilmastoituja. Autoissa on usein voimakas ilmastointi, joten matkalle on hyvä ottaa mukaan esim. pitkähihainen fleece- tai college-takki.

Hintataso

Tavallisessa ravintolassa pääruoka salaatin/keiton kera maksaa yleensä noin 15-20 euroa ilman juomarahaa. Hienoimmissa ravintoloissa sama ateria maksaa noin 40-60 euroa. Olut tai lasi viiniä maksaa tyypillisesti noin 5-8 euroa ravintoloissa ja baareissa. Kahvi noin 3-4 euroa ja erikoiskahvit 5-6 euroa. Hinnat ovat keskimääräisiä arvioita. Taksin käyttö on edullisempaa kuin Suomessa.

Juomaraaha

USA:ssa kaikkiin ostoksiin lisätään vero. Palvelualalla on matala palkkataso ja juomarahan osuus on suuri osa palkkaa. Jos olet tyytyväinen palveluun, ravintoloissa jätetään normaalisti 15 % juomarahaa laskun loppusummasta. Muista kuitenkin tarkistaa laskusi, sillä joskus juomaraaha on jo lisätty laskuun, tällöin erillistä juomarahaa ei tarvitse jättää. Pikaruokaloissa (esim. Mc Donald's) juomarahaa ei tarvitse jättää.

Voit aina kysyä neuvoja matkanjohtajalta juomarahakäytännöistä, kuinka paljon esimerkiksi hotellin henkilökunnalle, paikallisoppaille ja kuljettajille olisi hyvä antaa juomarahaa.

Juomarahan antaminen on aina vapaaehtoista ja jokainen matkustaja päättää itse juomarahan suuruudesta.

Risteilyillä on eri toimintatavat juomarahan suhteen, tarkista käytännöt matkasi erityisohjelmasta.

Valuutta ja luottokortit

Matkalla on aina on hyvä olla hieman käteistä mukana. Yhdysvaltain dollareita voi vaihtaa jo kotona, tai mukaan voi ottaa luottokortin (esim. Mastercard tai Visa), jolla voit nostaa käteistä pankkiautomaateista. Pankkiautomaatit tunnustavat tekstistä "ATM" (Automatic Teller Machines). Luottokortit käyvät lähes kaikkialla.

Sähkö

110-115 V. Välikappale, eli adapteri tarvitaan.

Puhelin ja internet

USA:ssa on useita eri taajuuksia ja järjestelmiä. Useimmat Suomesta ostetut matkapuhelimet toimivat ongelmitta, tarkista asia kuitenkin puhelimesi ohjekirjasta tai ota yhteyttä operaattoriin. Suomeen soittaminen voi olla kallista. Tarkista puheluiden hinnat ja verkon kattavuus operaattoriltasi ennen matkaa. Ota puhelimen dataroaming-ominaisuus pois päältä matkalla, mikäli haluat välttää datasiirtomaksut.

Juomavesi ja hygienia

Vesijohtovesi on juomakelpoista. Hygienian taso on verrattavissa Pohjoismaihin.

Käytäntöjä ja tapoja

Amerikkalaiset pukeutuvat yleensä rennosti ja käytännöllisesti, esimerkiksi shortseihin/farkkuihin ja t-paitaan. Tasokkaammissa ravintoloissa ja illallisella pukeutuminen on hieman muodollisempaa.

Tupakointia julkisilla paikoilla on rajoitettu. Monet osavaltiot ovat tiukentaneet määräyksiä. Useimmat hotellit ovat kieltäneet tupakoinnin kokonaan ja tupakointikielto on voimassa junissa, linja-autoissa ja lennon aikana. Junissa on usein erikseen merkitty paikka, jossa tupakointi on sallittu.

Passi, viisumi ja maahantulosäännöt USA:han

Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä USA:han matkustettaessa täältä.

Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen. Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava. Nämä ohjeet sen vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim. maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä edustustosta.

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat: <https://um.fi/passi>

Poliisin sivut, passi: <https://poliisi.fi/passi>

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja voimassaolevat matkustusasiakirjat.

Viisumi

Suomen kansalaiset eivät tarvitse viisumia Yhdysvaltoihin, kun vierailu kestää alle 90 päivää (ns. Visa Waiver Program). Jokaisen matkustajan tulee sen sijaan hakea sähköistä matkustuslupaa (ESTA). Sinun tulee hakea ESTA:aa siinäkin tapauksessa, että teet lennoilla ainoastaan välilaskun USA:ssa ja jatkat matkaa toiseen maahan.

Huom. Suomen kansalaisten, jotka ovat matkustaneet tai oleskelleet Pohjois-Koreassa, Iranissa, Irakissa, Jemenissä, Libyassa, Somaliassa, Syyriassa tai Sudanissa 1.3.2011 jälkeen, tai mikäli olet käynyt Kuubassa 12.1.2021 jälkeen tai joilla on kaksoiskansalaisuus jossain kyseisistä maista, tulee hakea viisumia henkilökohtaisesti Yhdysvaltojen suurlähetystöstä Helsingissä. Tämä sääntö on myös voimassa, mikäli matkallasi on vain välilasku Yhdysvalloissa (transit). Viisumin haku ja sen myöntäminen voi viedä pari kuukautta.

(Mikäli sinulla on jatkuva, aikaisemmin myönnetty ESTA-hakemus, se katsotaan mitätöidyksi, mikäli sinulla on ylläolevien maiden leima passissa ja sinun tulee anoa viisumia suurlähetystöstä).

Tässä lisätietoja:

Hae matkustuslupaa internetistä ESTA:n virallisilta (Electronic System for Travel Authorization) kotisivuilta:

<https://esta.cbp.dhs.gov/>

Sivun kielen voit vaihtaa yläpalkista, sivun oikeasta yläkulmasta suomeksi. Aloittaessasi ESTA-hakemuksen, järjestelmä lähettää antamaasi sähköpostiin nelimerkkisen koodin jolla hakemus vahvistetaan. Tämän jälkeen pääset jatkamaan hakemuksen tekoa. Matkustuslupa maksaa noin 21 USD ja se maksetaan luottokortilla. Hakemus käsitellään yleensä 72 tunnin sisällä, pääset seuraamaan hakemuksesi tilaa ESTAn nettisivuilta. Sinun täytyy käydä tarkistamassa sivuilla onko hakemus hyväksytty vai hylätty. Matkustuslupa on voimassa 2

vuotta. Suosittelemme hakemaan matkustuslupaa hyvissä ajoin, kuitenkin **viimeistään** 72 tuntia ennen matkalle lähtöä. **HUOM. passinumero tulee kirjoittaa lupahakemukseen kokonaisuudessaan, sisältäen myös kirjaimet. Nimen/nimien tulee olla ESTA-hakemuksessa täsmälleen samat kuin lentolipussasi ja passissasi.**

Lisätietoa saat Yhdysvaltain Suomen suurlähetystön sivuilta: <https://fi.usembassy.gov/>

Huom. netissä on tarjolla välitystoimistojen palveluja, jotka voivat olla huomattavasti kalliimpia kuin virallisen ESTA-sivuston palvelu.

Ota matkalle mukaan passi sekä ESTA-matkustuslupasi numero. Tietojen päivittäminen haettuun ja hyväksytyyn matkustuslupaan on matkustajan vastuulla.

Suosittellemme, että alaikäisellä lapsella (alle 18 v.) olisi mukanaan suostumuskirje molemmilta huoltajilta, jos hän matkustaa ilman huoltajiaan Yhdysvaltoihin. Oheisen sivun kautta löydät lisätietoa kirjeestä.

https://help.cbp.gov/app/answers/detail/a_id/268/kw/child%2otraveling%2oto%2othe%2oUS

Lapsella tulee olla oma passi ja hyväksytty ESTA-lomakkeen kopio tai numerosarja mukanaan matkalla (kuten aikuisillakin).

Maahantulosäännöt Yhdysvaltoihin

Yhdysvalloilla ei ole tällä hetkellä voimassa ESTA:n lisäksi muita erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai Ulkoministeriön matkustustiedotteita: <https://um.fi/matkustustiedote>

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Matkustaminen alaikäisten lasten kanssa

Jos matkustat lasten kanssa, jotka eivät ole omia lapsiasi, esim. lapsenlapsesi kanssa, tai jos biologisena vanhempana matkustat lasten kanssa ilman toista vanhempaa, huomioi, että kohdemaasta riippuen matkustamiseen voidaan vaatia erityisiä asiakirjoja.

Suosittellemme ottamaan hyvissä ajoin ennen matkaa yhteyttä kyseisen maan suurlähetystöön tai konsulaattiin ja selvittämään, mitkä säännöt koskevat alaikäisten lasten maahan saapumista.

Vaikka alaikäisten lasten maahantuloon ei vaadittaisi mitään virallisia asiakirjoja, lentoyhtiö voi vaatia tällaisia asiakirjoja ja estää lennolle pääsyn lähtöselvityksessä, jos asiakirjat puuttuvat.

Tämän vuoksi suosittelemme vahvasti joka tapauksessa ottamaan matkalle mukaan lasten **englanninkieliset virkatodistukset, kopiot molempien vanhempien passin kuva-aukeamasta** sekä **englanninkielisen suostumusilmoituksen** vanhemmalta/vanhemmilta, jotka eivät osallistu matkalle.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä

vaaditaan. Huomioithan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.

Rokotukset USA:ssa

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia USA:han matkustettaessa.

Yhdysvaltoihin matkustaessa ei tarvita erityisiä rokotuksia. Perusrokotusten (kuten jäykkäkouristus ja kurkkumätä) tulisi olla kunnossa.

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat lisätietoa, ota yhteyttä omaan lääkäriin tai lue lisää:
www.rokote.fi

Ilmasto ja sää USA:ssa

Tällä sivulla on yleistä tietoa USA:n ilmastosta ja säästä. Alapuolella olevassa taulukossa on kaupunkikohtaisia lämpötiloja ja sademääriä.

| | TAM | HEL | MAA | HUH | TOU | KES | HEI | ELO | SYY | LOK | MAR | JOU |
|----------------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| New York | | | | | | | | | | | | |
| Päivälämpötila | 3 | 4 | 9 | 15 | 21 | 26 | 29 | 28 | 24 | 18 | 12 | 6 |
| Yölämpötila | -4 | -3 | 1 | 7 | 12 | 17 | 21 | 20 | 16 | 10 | 5 | 0 |
| Sademäärä (mm) | 77 | 73 | 91 | 96 | 97 | 91 | 103 | 95 | 86 | 77 | 97 | 86 |
| New Orleans | | | | | | | | | | | | |
| Päivälämpötila | 16 | 18 | 22 | 26 | 29 | 32 | 33 | 32 | 30 | 26 | 22 | 18 |
| Yölämpötila | 5 | 7 | 11 | 15 | 18 | 22 | 23 | 23 | 21 | 15 | 11 | 7 |
| Sademäärä (mm) | 128 | 153 | 125 | 114 | 116 | 148 | 155 | 157 | 140 | 78 | 112 | 146 |
| San Francisco | | | | | | | | | | | | |
| Päivälämpötila | 13 | 15 | 16 | 18 | 19 | 21 | 22 | 22 | 23 | 21 | 17 | 13 |
| Yölämpötila | 5 | 7 | 8 | 8 | 10 | 11 | 12 | 13 | 13 | 11 | 8 | 6 |
| Sademäärä (mm) | 111 | 81 | 78 | 35 | 5 | 3 | 1 | 1 | 5 | 31 | 73 | 79 |
| Los Angeles | | | | | | | | | | | | |
| Päivälämpötila | 19 | 19 | 19 | 20 | 21 | 22 | 24 | 25 | 25 | 24 | 21 | 19 |
| Yölämpötila | 9 | 10 | 10 | 12 | 14 | 15 | 17 | 18 | 17 | 15 | 12 | 9 |
| Sademäärä (mm) | 61 | 64 | 50 | 18 | 4 | 1 | 0 | 4 | 8 | 9 | 45 | 42 |
| Las Vegas | | | | | | | | | | | | |
| Päivälämpötila | 14 | 17 | 20 | 25 | 31 | 38 | 41 | 40 | 35 | 28 | 20 | 14 |
| Yölämpötila | 1 | 4 | 7 | 10 | 16 | 21 | 25 | 23 | 19 | 12 | 6 | 1 |
| Sademäärä (mm) | 12 | 12 | 11 | 5 | 7 | 3 | 9 | 12 | 7 | 5 | 11 | 10 |
| Miami | | | | | | | | | | | | |
| Päivälämpötila | 24 | 25 | 26 | 28 | 30 | 31 | 32 | 32 | 31 | 29 | 27 | 25 |
| Yölämpötila | 15 | 16 | 18 | 20 | 22 | 24 | 25 | 25 | 24 | 22 | 19 | 16 |
| Sademäärä (mm) | 51 | 53 | 61 | 72 | 158 | 237 | 145 | 193 | 194 | 143 | 68 | 47 |

Lähde: DMI

Sää ja ilmasto Yhdysvalloissa vaihtelevat suuresti: Alaskan arktisesta Floridan trooppiseen ilmastoon. Maan luoteisosassa on tyypillisesti viileä ja lauhkea ilmasto, kun taas lounaan subtrooppisilla alueilla sää on huomattavasti lämpimämpi.

Keski-Lännestä alkaa "tornadovyö", joka alkaa Minnesotan pohjoisosista, leikkaa Kansasin keskeltä ja ulottuu Teksasin eteläosiin asti. Atlantin rannikolla on tyypillisesti hurrikanikausi kesä – syyskuun välisenä aikana.